ADAGIA QVAE CVM QVE AD hanc diem exierunt,

PAVLLI MANVTII STV DIO, AT Q V E
industria, doctissimorum Theologorum consilio, atque
ope, ab omnibus mendis vindicata, quae pium,
& veritatis Catholicae studiosum lectorem
poterant offendere:

*Sublatis etiam falsis interpretationibus, & nonnullis, quae nihil ad propositam
rem pertinebant, longis inanibusq; digressionibus.*

Quem laborem, a Sacrosancti CONCILII TRIDENTINI
Patribus Manutio mandatum,

*Nunc vero summa industria iterum impressa, incredibiliq; labore
emendata a F. ANGELO Roeth. Eremita Augustiniano
S. Theol. Doctore, Qui exemplum Florentiae editum
ab innumeris erroribus expurgauit.*

Cum plurimis, ac locupletissimis Indicibus.

Venetijs, Apud Hieronymum Polum. 1578.

GREGORIO XIII. PONT. MAX.

IHIL in rerum natura stabile, nihil firmum, omnia fluxa, omnia falacia reperiri, & omnes iam pridem affirmarunt, & ego nuperime, domestico exemplo doctus, nimis grauiter sensi. Cum enim Paullus Manutius, pater meus, Romanam venisset, tuaque benignitate fretus, ea aggredi in animo haberet, quae studiosis omnibus summam utilitatem parerent: cum inquam in eo totus esset, ecce tibi mors eum rapuit, rapuit mihi patrem, rapuit (liceat mihi, quod sentio, libere proloqui) praeclarum, ac prope singulare veteris eloquentiae exemplum. Quis enim, eius scripta legendo, & sententiarum pondere, & verborum nitore referta, valde non commouetur? aut quis in eis natuum quendam antiquitatis characterem non agnoscit? Sentiens posteri, quantum difficultatis insit in eloquentia comparanda: cuique viuo maleuoli quidam obtrectatores inuidabant, eum nunc e medio sublatum vel inuiti admirabuntur. Verum quid ago?

A D A G I A,
QVAECVNQVE AD HANC DIEM
EXIERVNT, ACCVRATE
N V P E R E M E N D A T A.

QVID SIT PAROEMIA.

A R O E M I A, definito-
re Donato, est accom-
modatū rebus tempo-
ribusq; prouerbium.
Diomedes autem finit
hunc ad modum: Pa-
rōemīa est prouerbii
vulgaris usurpatio, re-
bus temporibusque accomodata, quum
aliud significatur quam dicitur. Apud Græ-
cos scriptores varix feruntur finitiones.
A nonnullis describitur hoc pacto, παροιμία ἐσὶ λόγῳ ὀφέλιμῳ ἐν τῷ βίῳ, ἐπιτρέπει
μετρίᾳ πολὺ τὸ χρήσιμον ἔχων ἐν τυπῳ. id est,
Prouerbium est sermo ad vitæ rationē con-
ducibilis, moderata quadam obscuritate
multam in se continens utilitatem. Ab
aliis hoc finitur modo, Παρομία ἐσὶ λόγῳ
ἐπικαλύπτων τὸ στεφές ἀστεφέω. id est,
Prouerbium est sermo rem manifestam obscu-
ritate tegens. Neque clām est, complureis
alias, & apud Latinos & apud Græcos pa-
rōemīæ finitiones extare: verum eas om-
neis hic referre non arbitratus sum opere.
prestum fore, cum quodd in hoc opere pre-
cipue propositum sit, breuitatem illam,
quam a docente requirit Horatius, ubique
quo ad licebit sequi: tum quodd eandem fe-
rē cantilenam canunt, eodemq; recidunt.
maxime quod inter tam multas nulla repe-
ritur quæ vim naturamque prouerbii sic
complectatur ut non aliquid vel redundet,
vel diminutum sit. Si quidem Donatus ac
Diomedes (ut interim alia non excutiamus) in omni parōemīa requirere viden-
tur inuolucrum aliquod: ut qui eam al-
legorizæ speciem fecerint. Deinde γνωμον, id est sententiale quiddam, expectant,
quum addunt, Rebus temporibusque ac-
commodatum. Græcorum item quotquot
sunt finitiones, aut sententiam ad vitam